
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Lunes 31 de diciembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 61218

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
45

23
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

45236 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección  de la Agencia
Estatal  Boletín  Oficial  del  Estado  .  Objeto:  Suministro  de  energía
eléctrica para los edificios de la Agencia Estatal  Boletín Oficial  del
Estado, de la Avenida de Manoteras, 54, y calle Trafalgar, 27 y 29, de
Madrid, en el ejercicio 2013. Expediente: 2012/01000188.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Dirección de la Agencia Estatal

Boletín Oficial  del  Estado .
c) Número de expediente: 2012/01000188.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica para los edificios de la Agencia

Estatal Boletín Oficial del Estado, de la Avenida de Manoteras, 54, y calle
Trafalgar, 27 y 29, de Madrid, en el ejercicio 2013.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 65300000 (Distribución de electricidad y
servicios conexos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 11 de octubre de 2012 y

DOUE: 4 de octubre de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.760.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 800.000,00 euros. Importe total:
968.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 26 de diciembre de 2012.
c) Contratista: Unión Fenosa Comercial, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 800.000,00 euros. Importe

total: 968.000,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Visto  el  expediente  de  contratación

tramitado por procedimiento abierto,  de acuerdo con lo que establece el
artículo 157 y siguientes, Real Decreto Legislativo 3/2011, por el  que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (en
adelante, TRLCSP) y al ajustarse a los Pliegos de Cláusulas Administrativas
y  de  Prescripciones  Técnicas,  así  como  la  propuesta  de  adjudicación
formulada por la Mesa de Contratación y una vez recibida la documentación
requerida conforme al art.  151.2 del TRLCSP, esta Dirección ha resuelto
adjudicar el contrato de "Suministro de energía eléctrica para los edificios de
la AEBOE de la avenida de Manoteras, 54, y calle Trafalgar, 27 y 29, de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Lunes 31 de diciembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 61219

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
45

23
6

Madrid en el ejercicio 2013" a la Empresa Unión Fenosa Comercial, S.L., por
un  importe  de  ochocientos  mil  euros  (800.000,00  euros),  IVA  excluido,
conforme  a  los  precios  unitarios  ofertados.

Madrid, 27 de diciembre de 2012.- Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial
del Estado.

ID: A120086354-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-12-28T18:28:05+0100




